
  

rl - > 
: 

. 

: REPUBLICA DEL EGUADOR » 

SUPERINTENDENCIA. DE. COMPAÑIAS | Y 

| — 0000000 
10 142 

o RESOLUCION No. o>->- MIRA: 

4 GERARDO. PEÑA MATHEUS 

ao 

SUBINTENDENTE DE DERECHO ; ARTO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compaúlas mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 del 23 de octubre de 1989; y,  ADM-89329 del 
lo. de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de diciembre de 1988, se ha otorgado ante 

0 el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 
Gastón Aycart Vincenzini, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compaúla 
PREDIOS E INVERSIONES GANA S.A.; 

QUE el señor Bahjat Nader Bucaram, en su calidad de 
Gerente General y Representante legal de la compañia, 

con el patrocinio de la abogada Cecilia Zurita, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 89%-3633-1A del 29 de 
agosto de 1989; el mismo que amplla el informe No. 

89-2907-1A del 14 de julio de 1989; 

QUE el señor Superintendente de Compañlas, ha 
concedido a la compaúla mencionada la prórroga hasta el 
15 de noviembre de 1989, para que pueda otorgar la 
pertinente escritura pública de aumento de capital para 

alcanzar a superar el correspondiente minimo legal y 

cumplir con las formalidades legales, en virtud de lo 
dispuesto en el Art. 83 de la Ley 006 de Control 

Tributario y Financiero de 28 de diciembre de 1988, 
promulgada en el gistro Oficial No. 97 de 29 de 

diciembre de 1988; 

SJ .



1 REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

Glee. 

Foja 2 de 3 CS o 000000; 
Resolución No. c>-> MOI ME 
PREDIOS E INVERSIONES GANA S.A. 

QUE el Departamento. Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-89-2555 del 10 de noviembre de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de 
capital de PREDIOS E INVERSIONES GANA S.A. por UN MILLON 

QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en MIL QUINIENTAS 

acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma de 

estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO  —TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 

archive una copia de 'dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.-= DISPONER que el Notario Noveno 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 13 de enero de 1978, por la cual 
se constituyó la compaúla en referencia, que ha procedi- 
do a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, 

mediante la escritura pública que se aprueba por 1l 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

%



, REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 3 
Resolución No. eo MOE E 00000012 
PREDIOS E INVERSIONES 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

    

COMUN IQUESE . - 

dencia de Compañla 

| 4 lb 

Dr. AED a u 

SUBINTENDENTE DEFDERECHO /[SOCTETÁRIO DE LA 

t 
INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE QUAYAQUIL 

hi en 
DL/AI 

exp. 620-78 

a : 

   

  

t 
? 

; 

      

  

Ledo. CARLOS CE ALVARADO 
Registrador Meorcente Suplente 

del Camión Guayaquil 

    

.? 

    

  

Se tomó nota de lo ordenado en la anterior Reso foja 3962 

del registro Mercantil de 1.978, al margen dy la inscripción res- 

pectiva .- Guayaquil, Diciembre once de mil chenta i 

nueve +- ¿l Registrador Mercantil Suplente .- 

A A 
Ledo. CARLOS. PONCE ALVARADO 

Registrador Moon Suplente 

del Cara Cuoroquil 
     


